eadem cadavera ad ianuani ecclesiarum, ibi-

que sohim posse benedicere et dare ullimuni

vale ; officia vero et alia niunia
,
quae in

huiusmodi niinisteriis adhiberi seleni , ab

ipsis regularibus peragi debere, non autem

a parochis ; episcopos seu Ordinarios loco-

rum perraittere non debere, ut parochi,

aliique de clero saeculari, maiorem eleemo-

synam sibi attribuì faciant ab haeredibus

defuncforum
,

qui in ecciesiis regularium

sepulturam sibi eicgerint
,
quam percipero

possent , si in parochiali seu alia ipsius

cleri saecularis ecclesia sepeliri voluissent ;

functiones funeralium super cadavera de-

functorum quae in ecciesiis regularium con-

tigli sepeliri
,

postquam ad easdem eccle-

sias pervenerinl , ad ipsos regulares , non

ad parochos perlinere ».

Contrariis quibuscumque circa suprascripta

omnia minime obstantibus. — Uomae, xxiv

aprilis MDCCxvi. — F. cardinalis De Abdua

archiepiscopus Damascenus, secretarius.

S 2. Cum autem, sicul dictus Bernar-
,

cnfirmaiio

dinus procurator generalis nobis subinde.

exponi fecit, ipse decrelum huiusmodi,

quo firmins subsistat et servetur exa-

clius, apostolicae confirmalionis nostrae

patrocinio communiri summopere desi-

deret : nos, ipsius Bernardini procurato-

ris generalis votis hac in re, quantum

cum Domino possumus, favorabiliter an-

nuere volentes, eumque a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ecclesiasticis senlentiis,
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censuris et poenis, a iure vel ab homlne,

quavis occasione vel causa lalis, si qui-

bus qnomodolibel innodalus exislit, ad

elTeclum praesenlium dumtaxat conse-

quendum, harum serie absolventes et

absolulum fere censentes , supplicalio-

nibus eius nomine nobis super boc

humiliter porreclis inclinati , decrelum

praeinsertum, auctoritate apostolica, te-

nore praesenlium, approbamus et con-

firmamus, iiiique inviolabilis apostolicae

fìrmitalis robur adiicimus : salva lamen

semper in praemissis auctoritate prae-

fatae Congregalionis cardinalium.

ci.innbe. § 3. Decernenles, easdem praesenles

litteras semper firmas, validas et efficaccs

existere et fore , suosque plenarios et

integros efTeclus sortiri et oblinere, ac

illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocnmquespectabit, pienissime suf-

fragari, et ab eis respeclive inviolabi-

liter observari , sicque in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegatos, eliam causarum palatii apo-

stolici auditores, iudicari et dedniri de-

bere, ac irritum et inane, si secus su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranler, conligerit atten-

tari. Non obslantibus conslitutionibus

et ordinationibus aposlolicis, ceterisque

contrariis quibuscumquc.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die in

iunii MDCCxvi, pontificalus nostri an-

no XVI.

Dat. die 3 iunii 1716, pontif. anno xvi.

CCXXIX.

Concedilur indulgentia plenaria perpe-

tua in feslo S. Pelri de Alcantara

prò ecclesiis fratriim Minorum Con-

venlualiiim*.

1 Haec indulgentia prò ecclesiis totius Ordi-

nis concessa fuit a Clemente X constit. edita
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Clemens Papa SI,

ad perpetuam rei memoriam.

Iniunclae nobis divinitus apostolicae Eiordiam.

servitutis ratio postulai, ut caeleslium

munerum Ibesauros dispensationi no-

strae a Domino credilos fideliter eroge-

mus, cum id ad augendarn in terris

Sanctornin in caelis cum Cbristo re-

gnantium venerationem, excitandamque

et confovendam erga illos fideliuiìi de-

votionem, ac ad animarum salutein spe-

ramus in Domino profuturum.

S 1. Supplicalionibus ilaque dilecti conceish

ri" j . • 1- n Predi':"'» i»"

filii moderni procuratoris generalis Or- duinomiao.

dinis fratrum Minorum sancii Francisci

Conventualium nuncupalorum nomine

nobis super boc humiiiler porreclis

inclinati , ac de omnipotentis Dei mi-

sericordia ac beatorum Pelri et Pauli

aposlolorum eius auctoritate confisi, o-

mnibiis et singulis ulriusque sexus chri-

slifidelibus vere poenilentibus et con-

fessis , ac sacra communione refeclis
,

qui aliquam ex ecclesiis quorumcumcjue

conventuum dicti Ordinis, tara bactenus

ereclis quam in posterum quandocum-

que erigendis, ac ubicumque locorum

existenlibus , die festo S. Pelri de Al-

cantara , a primis vesperis usque ad

occasum solis diei huiusmodi, singulis

annis devote visilaverini, et ibi prò chri-

slianorum principum concordia , hae-

resum exlirpatione ac sanclae malris

Ecclesiae exallalione, pias ad Deum pre-

ces effuderint, plenariam omnium pec-

catorum suorum indulgentiam et remis-

sionem misericorditer in Domino con-

cedimus. Praesenlibus perpetuis futuris

temporibus valiluris.

MDCLxx, die 11 mail, pontif. i; item ab Inno-

centio XII const. ed. mdcxcv, die 18 augusti,

pontif. v, alia plenaria prò ecclesia civilatis Assi-

siensis; et a Benedicto XIII const. ed. mdccxxiv,

die iunii, pontif. i, ubi de canonizalione B. Ca-

tharinae a Bononift.
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ciiusuiie. § 2. Volumiis autLMii, etc.'.

Dalum Ilomae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub anmilo Piscatoris, die xxix iulii

MDCCxvi, ponlincaUis noslri anno xvi.

Dat. dit! 29 iulii 1716, pontif. anno xvi.

ccxxx.

Uniunlur tres \mrochiales ecclesiae de

iurepatronalus regis Porlugalliae re-

gine capellae in civitate Ulussiponensi,

cum noniìullis ordinalionibus''-.

Clemens Episcopus,

servus servorum Dei
,

Dilectis flliis venerabilinm fratrum nostro-

ram archiepiscopi Bracarensis et episcopi

Lamacensis officialibus, salutem et apo-

stolicam benedictionem.

KiorjiiiBj. In supremo aposlolicac dignitalis so-

lio, divina favenle clementià, mentis li-

cei imparibus, conslituti, ad ea, per quae

quarumdam collegiatarum ecclesiarum,

quae inler praecipuas universi orbis

ecclesias, utpole regio nomine insigni-

las, ac alieni ex divis apostolis dicalas,

conspicuo honore iilustrantur et fre-

quenti nobilium intervenlu atque rega-

lium personarum praesenlià decoranlur,

gloriae et ornamento et ecclesiastico-

rum ministrorum in illis divini cullus

insistenlium indigentiis consulilnr, pa-

storalis officii nostri solliciludinem fa-

vorabiliter interponimus, ut eisdem ec-

clesiis , ubi debita venerationis officia

eà qua par est cura, religione et reve-

1 Vide ut supra pag. 70^ b (R. t.).

2 Alexandri Vili const. ed. mdcxc, die 10

aprilis
,

ponlif. i , erecta fuit ecclesia de Pe-

kim et Nankim de iurepatronatus dicli regis
;

Innocenlii XII const. ed. ndcxcvi, die 15 octo-

bris, ponlif. vi, separalae fuere quaedam pro-

vinciae a dictis dioecesibus; et huius Poiitilìcis

const. ed. mdcxvi, die 17 novernljiis, pontif. xvi,

erigilur patriarchalis ecclesia Ulyssipoiiensis de

iurepatronatus regio.
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renlià pracstantur, additis maioribus

reddilibus, ipsoruuique ecclesiasliconim

ministrorum adauctis commodis et uti-

lilalibus prò malori illonim decere one-

rumque illis incunibentium supporta-

tione , ad uberiorem aetcrni nominis

gloriam divinus cultus ac fìdelium pie-

tas latius in diciu miiiliplicetur.

§ 1. Alias' siquidein nos regiam ca- n^ijia^ rapei.

pellani divo Ihomac dicalam regn pa-momur.

latii civitalis Ulyssiponcnsis, tolius Por-

tugalliae et Algarbiorum regnorum me-

tropolis, in saecularem et insignem col-

legiatani ecclesiam sub eiusdem divi

Tliomae invocatione, et in eà decanalum,

priniam et principalem, ciiius octoginla-

oclo cum duobus lerliis , computalis

vero dislributionibus quotidianis, du-

cenlorum et sexaginlasex, ac alias quin-

que dignilates el oclodecim canonicatus

lolidemque praebcndas, quarum et quo-

rum cuiuslibel se.xagintasex cum duo-

bus tertiis, compulatis vero dislributio-

nibus quotidianis, ducentorum, necnon

duodecim perpetua simplicia persona-

lemque residenliam requirenlia bene-

ficia ecclesiastica, quorum cuiuslibel tri-

gin talrium ducalorum auri de CamerA

cum uno terlio alterius ducati similia',

compulatis vero eisdem dislributionibus

quotidianis, centum ducatorum auri si-

milium respective fructus , redditus et

proventus valorem annuum non exce-

derent, prò totidem clericis seu pres-

byteris fuluris in eà respective digni-

talibus ac canonicalibus et praebendis

et beneficiis huiusmodi, ad nominalio-

nem infrascripli Ioannis regis et eius

in dictis regnis successorum regum, per

Ordinarium loci aut alias instituendis
,

qui apud dictam coUegiatam ecclesiam

residere, illique in divinis, ac alias, de-

servire deberent, apostolica auctoritate

1 Male edit. Main. legit Aliam [r. t.).

2 Vel similium vel similis legendum (r. t.).
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erexiinus el inslituimus ; eidemque in-

frascripto Ioanni regi, einsqne in diclis

regnis successoribus regibus praefalis
,

depiUandi nonniillos clericos mansiona-

rios niincupatos ad eiiis eorumqiie re-

speclive miLum amovibiles
,
qui eidem

collegialae ecciesiae una cum dignita-

libus, canonicis el beneficialis praefatis

inservire tenerentur, facultalem tribui-

mns; et, prò maiori diclae collegialae

ecciesiae, ubi rex et regina quolidie

funclionibus ecclesiaslicis assislunt, de-

core el honore et magnifìcenlià, alia

indulta, privilegia el praerogativas con-

cessimus
;
prò mensae vero capilularis

eiusdem collegialae ecciesiae ac dignila-

tum el canonicatuum el praebendarum

necnon beneficiorum huiusmodi dote
,

nonnullos lune expressos reddilusel pro-

ventus applicavimus el appropriavimus.

Prece» rc?i5 § 2. Nupcr vcro carissimus in Chrislo

Bcciesiarum re- filius uosler Ioannes inodernus Porlu-
diae capellae al ... . ,

•

in rubrica, galliae et Algarbiorum regnorum rex,

animadverlens, fruclus, reddiUis el pro-

venlus mensae capitulari diclae colle-

gialae ecciesiae, ut praeferlur, appli-

catos el approprialo?, ob illius conspi-

cuilalem el splendorem , impares exi-

stere, eique de illis, quantum in se est,

providere anhelans, ad hoc ul capilu-

him diclae collegialae ecciesiae se ho-

norificenlius manutenere valeal, ac di-

gnilales el canonicatus el praebendas

necnon beneficia huiusmodi nunc et

prò tempore oblinenles in funclionibus

ecclesiaslicis peragendis et divjnis offi-

ciis celebrandis Altissimo Deiparaeque

virgini Mariae divoque Thomae quoli-

die el assidue etiam honorifice et splen-

dide praestenl famulalum , el provide

considerans, quod , si una S. Pelri de

Alfan Degada Fee, cuius septingenlorum

et sex, una vero cum incertis, septin-

genlorum et quadraginta uniu.s, super

quibus una nonaginta duoruni, el alia

ROMANUM An. C. 1716

S. Bartholomaei oppidi de Tillassor

Bracharensis , cuius septingentonim et

viginlisex cum duobus lerliis, una vero

cum incerlis , septingenlorum el oclo-

ginla unius , super quibus altera pen-

siones annwae, anliquae, perpeluae, cen-

lum et triginta ducatorum auri de Ca-

mera cum uno terlio alterius ducali

huiusmodi oiim diclae capellae regiac

in collegialam ereclae apostolica aucto-

rilate reservatae, post vero ereclionem

et inslitulionem praefalas mensae capi-

tulari praefatae collegialae ecciesiae hu-

iusmodi assignalae respeclive reperiun-

tur, quae per praesenlem graliam ex-

linclae et cum fiuclibus ul infra appli-

candis consolidalae remanebimt, necnon

reliquae parochiales ecciesiae S. lacobi

oppidi de Leomil Lamacensis respe-

ctive dioecesis , cuius et iilis forsan

respeclive annexorum etiam respeclive

fruclus, reddilus el provenlus tercen-

lorum el novem, una vero cum incer-

lis , tercenlorum et quinquagintaunius

insimul, deduclà congrua prò infrascri-

plis vicariis, mille sexcentorum el no-

naginlaqualuor ducatorum auri de Ca-

mera cum duobus lertiis alterius ducali

similis, secundum communem aeslima-

lionem, valorem annuum, ut asseritur,

non excedunt, el quae, sicul accepimus,

de iurepalronatus praefali Ioannis regis

ex fundalione vel dolatione aul privi-

legio aposlolico, cui non est hactenus

in aliqiio derogatum, fore dignoscunlur,

et ad praesens primo et secundo diclae

vidclicel per obilum illorum ullimorum

possessorum extra Romanam Curiam

defunclorum, terlio diclae* vero paro-

chiales ecciesiae huiusmodi, certo modo

extra eamdem Curiam vacantes, praevià

illarum et cuiuslibel earum Ululi colla-

livi suppressione el exlinctione, de con-

sensu eiusdem Ioannis regis eidem men-

i Poiius lege tertiodicla [r. t.).
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sae capilulari diclae collegialae ecclesiae
j

auclorilale nostra apostolica perpetuo
j

unirentiir, e\ hoc profecto decori ma- !

ioriijue splendori praefatae ecclesiae
\

collcgiatae et divini ciillus in eà au-

ginento consulerclur : qiiare prò parte

(lieti Ioannis regis, et, eius nomine, di-

lecli lìlii nobilis viri Roderici Annes

de Saa Almeida et Menezes, marchionis

de Fontes, praefati Ioannis regis apud

nos oratoris exlraordinarii, nobis fuit

huniiliter supplicatimi, quatenus collc-

giatae ecclesiae praefatae venustali et

decori in praemissis providere de bc-

nignitale apostolica dignarcniur.

Annuii Fon- § 3. Nos igitur, qui colleglalarum ec-

clesiarum quarumlibet, praeserlim in re-

giis palatiis ercctarum, statuin felicem et

manutentioneni sinccris promovere desi-

deranuis afTectibus, ipsnmque loannem

regeni specialis gratiae favore prosequi

volentes, verumque et ultimurn dictarnm

ccclesiarum vaeationis modum, etiamsi

ex ilio quaevis generalis reservatio
'

etiam in corpore iuris chiusa resultet,

praesentibus prò expresso habentes, hu-

iusmodi supplicationibus inclinati, dis-

cretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus
,
quatenus , vocatis omnibus

qui fuerint evocandi, parochiales eccle-

sias praefatas (sive praemisso, sive alio

quovis modo , aul ex aliorum quorum-

cumque personis , seu per liberas re-

signationes dictorum dcfunctorum , et

quoad tertiodictam paroehialem eccle-

siam, illius ultimi possessoris, vel quo-

rumvis aliorum de illis in dieta Curia

vel extra eam, etiam coram nolano pu-

blico et lestibus sponte l'actas, aut con-

slilutionein felicis recordalionis Ioannis

Papae XXII praedecessoris nostri quae

incipit Execrabilis, vel asseeutionem al-

lerius beneficii ecclesiastici ordinaria

1 Male edit. Main. legil generalis, reservalis

(n. T.).
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auctorilate collati, vacent, etiamsi tanto

tempore vacaverinl, quod earum colla-

tio, iuxta Lateranensis slatuta Concilii,

ad Sedem praofatam legitiuie devoluta,

dictaequc parocbiales ecclesiae dispo-

sitioni aposlolicae speeialiter reservatae

exislanl, et super eis inter aliqnos lis,

cuius statum praesentibus haberi volu-

mus prò expresso, '), illarumque tituluni

collativum , statum et essentiam et de-

nominationem, eàdem auctoritate noslià,

etiam perpetuo supprimatis et extingua-

lis (ita quod illae ex nunc collativae

esse desinant , et uti tales in lituluni

collativum quavis auctoritate conferri et

de illis disponi quovis modo amplius

nequeant, et, si illas deinceps conferri,

aut impetrar!, aut alias de illis disponi

contigerit , collationes
,

provisiones et

quaevis aliae disposiliones de illis quo-

vis modo faciendac, nullae et invalidae

existant, nulli(iuc suffragentur, nec cui-

quam coloralum titulum possidendi tri

buat), necnon dictarum parochialium

ecclesiarum respective fructus , reddi-

tus et proventus , iura , obventiones
,

bona, proprietates, aliaque emolumenta

quaecumque, in quibuslibet rebus con-

sistentia et undecumque provenientia
,

cura infrascriplis tainen legibus et con-

ditiqnibus, mensae capitulari dictae col-

legiatae ecclesiae prò decanatus et alia-

rum dignitatum ac canonicatuuin et

praebendarum necnon benefìciorum hu-

iusmodi dolis et distributionum quoti-

dianarum augmento (ila quod liceat de-

cano aliisque dignilatibus et canonicis,

necnon benefìciatis praediclis , eoruni

ac dictae mensae capitularis nomine ,

corporalem, realem et actualem posses-

sionem honorum , iurium et pertinen-

tiarum et annexorum quorumcumque

ad parochiales ecclesias praefatas spe-

ctanlium et pertinentium libere appre-

1 Desuiil \eìbn pendeat indecisa (R.T.),
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hendere, el apprehensani perpetuo reli-

nere, illarumqne omnium el singularum

fruclus, reddilns el provenlus, iura, ob-

venliones et emolumenta quaecumque

percipere, exigere et levare, ac in eo-

rumdem dignitales ac canonicaUis el

praebendas ac benelìcia huiusmodi prò

tempore obtinenlium communes usus

elulililatem, modo tamen infra dicendo,

ac salvis infrascriptis, converlere, dioe-

cesani locorum vel qnorumvis aliorum

licentià desuper minime requisita) dieta

auctorilate noslrà eliam perpetuo unia-

lis, anneclalis el incorporetis.

Ereciio iriura 8 4. Nccnou in primodiclà * unam
,

vicariarnrn loco . i i- , i- . .• i- . i

parochiarum de et IH sccundodicla aiiaffl, ac tertiodicta
lurepalronalas . , i •• • i-
regio coniassi- parochialibus ecclesiis uniendis prae-
gujtione COD- '

. ...
giua«. fatis reliquam perpeluas vicarias (prò tri-

bus presbyteris fiituris parochialium ec-

clesiarum uniendarnm huiusmodi vica-

riis perpeluis in eis ad praesentalionem

dicli Ioannis regis eiusque in dictis re-

gnis successorum regum pracfalorum

per Ordinarium loci insliluendis, et per

eumdem Ordinarium prius examinandis

et approbandis
,
qui apud parocliiales

ecclcsias, ul praefertur , uniendas hu-

iusmodi continuo personaliler residere,

ac omnia el singula munia et onera pa-

rochialia eisdem parochialibus ecclesiis

ut praefertur uniendis et earum cuili-

bet quomodolibel incumbentia subire el

adimplere respeclive debeanl et lenean-

lur) eliam perpetuo erigatis, instilualis;

illisque sic erectis el instilulis, prò illa-

rum congrua el competenti dote , eas-

que prò tempore oblinentium congrua

substenlalione , ex parochialium eccle-

siarum uniendarum praefatarum frucli-

bus, reddilibus et proventibus supradi-

clis, primo et secundo dictis videlicet

summam centum millium regalium mo-

nelae Porlugalliae prò qualibet, lerliodi-

clae vero vicariis erigcndis huiusmodi

1 Male edit. Maiii. le^it jmmodictam (R. x,]. I
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congruam portionem, alias rectori ter-

tiodiclae parochialis ecclesiae in actu

applicatìonis' illius fiuctunm, reddituum

conventui villae de Balhala Ordinis fra-

trum sancii Dominici Praedicalorum nun-

cupaloruin Ulyssiponensis dioecesis, prò

illius reparatione , ad certuin lune ex-

pressum tempus, auctorilate noslrà, el

ob lapsum temporis huiusmodi iam ces-

salae , assignalam , videlicet octoginla

millium regalium diclae monetae Por-

lugalliae cum pede allaris , summam
centum ducalorum auri de Camera re-

speclive conslituenlium, quotannis per

capitulum el canonicos praefatos respe-

clive persolvendam, et per vicarias eri-

gendas huiusmodi prò tempore oblinen-

tes annualim respeclive percipiendani,

exigendam et levandam , ac in cuiusli-

bet eorum respeclive usus el utililalem

convertendam , eliam perpetuo appli-

celis et approprietis : ila tamen quod

diclarum parochiahum ecclesiarum ut

praefertur uniendarum fruclus, reddilus

et provenlus, a die vacationis cuiuslibet

earum usque el per totani diem xxii

mensis oclobris anni Domini mdccxi de-

cursi, in paramentorum ecclesiasticorum

sacrorumque suppelleclilium emplionem

seu illorum sarcilionem ac prò fabricà

aliisque necessitalibus et indulgentiis

diclae collegiatae ecclesiae erogari de-

beanl; reliqui vero post diclam diem xxii

oclobris dicli anni usque nunc eliam

decursi , necnon annui reddilus dieta-

rum parochialium ecclesiarum ut prae-

fertur uniendarum ( deduclà tamen ex

eis supradictà congrua centum millium

prò qualibet ex primo et secundodictis,

ac octoginla millium respeclive rega-

lium diclae monetae prò tertiodiclà vi-

cariis ut praefertur erigendis) insimul

mille sexcentorum nonagintaquatuor du-

calorum auri similium valorem annuum,

1 Male edil. Main, legit npyhca/wni (r.t.).
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ut praefertiii-, iiuii excedenles', prò il-

loiiim scxlà parie, vidcliict prò smurila

clnceiitorum oclogintailuoiiiiii tliicato-

nim aiiri de Camera huiiisrnodi ci iu-

lii)rum odo iiionelae, }iro pracbendarum

dotis augmento (ita qiiod decano et aliis

fpiiiKjue dignitatibus el caiionicis prae-

lalis novein ducali auri Imiiismodi el

inlii seplem monetae cum uno lerlio al-

leiius iulii prò quolibel ; cnilibet vero

ex dictis beneficialis qualuor ducali auri

liiiinsmodi cum dimidio alterius ducali

paris el iulii Ires monelae cum dimidio

allerius iulii similis, annualim respeclive

obvenianl), residuum vero prò dislribu-

tionum quolidiunarum eliam augmenlo

inler decanum aliasque dignilales , ca-

nonicos et beneficialos praefatos eodem

modo proportionabililer dividendum re-

speclive dislribualur-.

ciKu<niaeam- § 5. Et ad dictas vicarias, sic ut prae-

fertur erigenda?, lam liac piimà vice ab

earum primaevà ereclione et inslilulione

ul praeferlur faciendis vacanles
,
quam

quoties ex lune deinceps alias quovis

modo (eliam ex quorumcumque pei'so-

nis eliam nostri et Romani Pontifìcis prò

tempore existentis seu cuiusvis eliam

S. R. E. cardinali? eliam lune vivenlis

familiarium^ conlinuorum commensalium

seu Sedis praefalae notariorum
,
prolo-

notariorum nuncupatorum et aliorum

Romanae Curiae officialium et concla-

vislarum curialiumque, et aliorum quo-

rumcumque specialissimas qualilalcs ha-

benliura per quas ex uno vel pluribus

capilibus lam personalibus quam rea-

libus quaecumque reservatio vel alTeclio

apostolica indncatur, eliam ex vacalione

apud Sedem Aposlolicam, et in quibusvis

rnensibus nobis et Romano Pontifici prò

tempore existenti Sedique praediclae

1 Male edit. Main. legit excedentium (R. t.).

2 Legeiem distribuantur [R. T.).

3 Edit. Maia, legit familiarum (r. t.).
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per quascumque constiluliones aposto-

licas aul Cancellariae Apostolicae regu-

las nunc et prò tempore reservalis, seu

ordinariis collatoribus , eliam per con-

stiluliones el regnlas easdem seu lille-

ras allernalivarum aut alia privilegia

et indulla haclenus concessa et in po-

sterum concedenda aut alias de iure

quomodolibel competontia) ubicumquc,

qualilercumque el quomodocumque va-

care contigerit , iuspatronaltis et prae-

sentandi ad vicarias erigenda» buiiis-

modi personas idoneas, per Ordinarium

loci instituendas
,

praefato Ioanni regi

eiusque in diclis regnis successoribus

regibus praediclis eàdem apostolica au-

ctorilate , eo quo anle ad dictas paro-

chiales ecclesias ut praeferlur unicn-

das competebat modo, similiter perpetuo

reservelis, concedalis el assignelis ; ac

iuspatronalus et praesenlandi buius-

modi praefato Ioanni regi einsque in

diclis regnis successoribus regibus prac-

falis, non ex privilegio apostolico, sed

uli ex vera, primaevà, reali et actuali,

piena, integra et omnirnodà fundalione

el perpetua dolalione laicali ex bonis

mere laicalibus regiique patrimoni! red-

dilibus factis tantum competere, et uli

tale sub derogalione iurispalronalus, ex

privilegio apostolico vel consucttidinp.

aut praescriptione acquisiti , nullatenus

comprehendi, nec illi ullo unquam tem-

pore eliam cuiusvis liiis pendentiae vel

vacationis praefalarum vicariarum apud

Sedem eamdem, eliam ex resignaliouis

causa, permulationis, aut alio quocum-

que praetextu, ex quavis alia causa quan-

tumvis urgentissima el legilimà, eliam

per nos et quoscumque Romanos Pon-

lifices successores noslros prò tempore

existentes derogari posse decernatis ; ac

easdem praesenles, el in eis contenta

quaecumque, etiara ex eo quod causae,

propter quas praemissa omnia et sia-
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gula fai-la fiierint, coram Ordinariis loco-

rum, taniqiiam Scdis praefatae delegatis,

vel alias examinatac, verificatae, appro-

balae, iusLificalae non Tuerint, ac qui-

ciimque in pracmissis ius vel interesse

liabente?, seti liaberc qiiomodolibet prae-

tendentes ciiiiisvis status
,

gradiis, ordi-

iiis, praeemlncntiae vel dignilatis , seii

alia specifica et individua mentione di-

gni existanl, eisdem praemissis eoruni-

que singulis non consenserinl , seu ad

ea vocali seu audili fuerint, eliamsi con-

sentire seu vocari et audiri debuissenl,

aul ex alia quanlumvis iuridicà, legilimà

et privilegiata causa, et quovis alio co-

lore, praetexlu et capite, etiam in cor-

pore iuris clauso , ullo unquam tem-

pore de subreplionis vel obreplionis seu

nuilitatis vitio, ani intcntionis nostrae,

aliove quolibel ctiam quanlumvis sub-

stantiali defeclu notari , impugnari, in-

fringi, et in controversiam vocari, ad

terminos iuris reduci, aut adversus illas

quodcumque iuris, facli vel gratiae re-

medium inlenlari vel impetrari nullale-

nus posse; ' suosque plenario? el inte-

gros el irrevocabiles perpeluosque elTe-

clus sortiri et obtinere, ac ab omnibus,

ad quos special el quandocumque prò

tempore spectabit, inviolabiliter obser-

vari , sicque el non alias per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

los, quavis auctoritate fungenles, eliam

causarum palalii aposlolici auditores,

ac S. Pi.E. cardinales , eliam de lalere

legalos, vicelegatos, Sedisque praefatae

nuncios, iudicari et definir! debere; et',

si secus super bis a quoquam, quavis

aucloiitate , scienter vel ignoranler,

contigerit altenlari , irritum et inane,

e.àdem auctoritate nostra decernalis.

Non obslantibus nostris et Cancellariae

1 DesuiU verba sed ipsas praesenles litle-

ras, eie, ut alibi (k. t.).

2 Coniuact. et nos addimus (R. i.j.
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Apostolicae praefatae regulis de iure

qiiaesito non tollendo, ac de unionibus

aliisquc simih"bus gratiis ad partes com-

miltendis , vocalis iis qui fuerinl evu-

candi , ac de exprimendo vero annuo

valore , necnon Lateranensis Concjlii

novissime celebrali uniones perpetuas

nisi in casibus a iure permissis fieri

prohibentis, et aiiis apostolicis, eliam

in imiversalibus
,

provincialibus et sy-

nodalibus conciliis, cdilis vel edendis,

generalibus vel specialibus , constitii-

lionibus et ordinalionibus
,

privilegiis

quoque , indultis et lilleris apostolicis,

quibusvis personis , sub quibuscumque

lenoribus et formis, ac quibusvis eliam

derogatoriarum derogaloriis , aliisque

clausulis et decrelis, in contrarium prae-

missorum concessis; quibus omnibus ctc'

Datum Romae apud S. Mariam Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicae

MDCCxvi, XIV kalcndas seplembris, pon-

tificatus nostri anno xvi.

Dal. die 19 augusti 17l6, ponlif. anno xvi.

CCXXXI.

Confirmanlur ìiova statuta Comjrega-

lionis musicornm Romanae irbis '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Ad pastoralis dignitatis fasligium, me- Eiordium.

rilis licei imparibus, per ineffabilem di-

vinae sapienliae atque clementiae abun-

1 Reliquae clausulae de more solito (R. t.).

2 Antiqua statuta confirmata fuere ab Inno-

centio XI, consf. ed. die 18 maii, pontif. ... ; ah

Innoceiitio .\II const. ed. mdxcix , die 16 iulii ,

ponlif. IX, approbata fiiere quaedam decreta col-

legii cantorum capellae pontificiae; ab hoc Pon-

tifìce const. ed. mdccxu, die 12 maii, pontif. xii,

confirmata fuerunt statuta universitatis barbi-

tonsorum Urbis ; et const. ed. mdccxviu, die 23

apnlis, puntif. xvill, approbantur constituliones

Acadeifliae theologicae llomanae Urbis.
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dantiuni cvccli, illa, quae prò felici so-

cielatumquarumlibot, praeserlim in alma

Urbe nostra , ex qua bonorum opcriim

esempla in omnes cbristiani orbis par-

les promanant, insliUilarum, ubercsque

pietalis et cliristianac charilatis frucliis,

adiuvante et incrcmcntum largientc Do-

mino, proferre lamlabilitcr satagcnlium,

regimine et dircctione provide consti-

tula atque ordinata esse nosciintur, ut

firma sempcr alque illibata permaneant,

apostolici muniminis nostri patrocinio
,

cum id a nobis peliliir , libenter con-

stabilimus.

siaiuta se 8 1. Niipcr, pro parte dileclorum fi-
quenlia. appro- .

" i ' r i

baia fupre a jioruni Comrreffationis musicorum sub
Conjregalione <- o

r< •

anno hdccii oi titulo seu mvocationc sanctae Ceciliae
MUCCIV,

in Lrbe praediclà canonice ut asseritur

ereclae , suasque funcliones in ecclesia

S. Caroli ad Catenarios nuncupatà de

eàdem Urbe Congregationis clericorum

regularium S. Pauli Decollati Barnabi-

tarum nuncupatorum de praesenli exer-

cenlis, nobis expositum fuit, quod ipsi

pro salubri directione rectàque admini-

stratione dictae Congregationis musico-

rum et piorum operum, quibus incumbit,

ultra statata, quae a feiicis recordationis

Innocentio Papa XI pradecessore nostro

per quasdam suas desuper in simili

forma Brevis die xviii mail expedilas

lilteras confirmari obtinuerunt, cum

piena approbatione supradictae eorum

Congregationis, ac subscriplione dilecti

filli nostri Pelri S. R. E. cardinalis

Oltoboni nuncupuli , dictae Congrega-

tionis rnusicorum apud nos et Sedem

Apostolicam protectoris, aliorumque hu-

iusmodi Congregationis ofticialium, facla

fuerunt nonnulla alia nova decreta et

staluta tenoris qui sequilur , videlicet :

ik „™ 1, e
I. Si è stubilito, inerendo al capitolo vui

Ab oraniDus . .

' »

e>cepiismu>icisde noslfi Statuti, che qualunque persona,
ponlìticiis , 8er- , . .

^

varìdebeDihaeclanto ecciesiaslica quanto secolare, che al
et alia statata . , i • * . ,

presente esercita ed in avvenire eserciterà
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la suddetta professione della musica, sì nelle suu pncnis infra

cappelle di servizio continuo, come in ogiii''"*'''"^'"''*'

altra chiesa di Roma, debba osservare li

statuti della nostra Congregazione, ed ubbi-

dire non solo a' presenti decreti, ma a ludi

gli altri ordini e decreti da l'arsi in avve-

nire dalla medesima, sotto le pene che si

diranno in appresso , volendo che il pre-

sente decreto comprenda indifferentemente

i maestri di cappella, organisti, cantori ed

istrunientisti, intendendosi però sempre ec-

cettuati li musici della cappella pontificia,

li quali formano tra di loro un collegio af-